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EJERCICIO1
realice un tabla con la siguiente informacion:

planilla de salario semanal
ingrese el dato para 5 empleados

promedio de notas

ingrese el dato del estudiante
ingrese 3 periodos

ingrese 5 materias

saque promedio final

nota minima

nota maxima

seleccionar productos

ingrese 5 productos de la compra
cantidad

precio

suma total

sume la cantidad total vendida de lunes y martes de 2 productos selecionados

Ciencias
NOMBRE
NOMBRE2
NOMBRE3
NOMBRE4
NOMBRES

50
50
53
75
90

P2
100
85
75
75

PROMEDIO
783

valor de hora
valor de hora extra
calculo de horas extra
calculo de ahorro
calculo de credito

min
50

100

(OPERACIONES

NUM1 100

NUMm2 50
MULTIPLICAR PRODUCTO EJEMPLO 5000

SUMA EJEMPLO 150
RESTAR SUSTRAER/IM.SUSTR  EJEMPLO 50
DIVIDIR IM.DIV EJEMPLO 2
100

100

75

50

2

° NOMBRE NOMBRE2 NOMBRE3 NOMBRE4. NOMBRES.

TN




RELATIVAS

ABSOLUTAS

10
20
30
40

10
20
30
40

N N NN

N N NN

20
40
60
80

20
20
20
20



ESTUDIANTES 1P 2P 3p PROMEDIO NOTAMIN  NOTA MAX CONDICION FINAL

A 100 84 87 90,33 84 Aprobado Editar regla de formato ? X
B 85 75 98 86,00 75 Aprobado
c 76 94 75 81,67 75 Aprobado Seleccionar un tipo de regla:
D 85 49 75 69,67 49 Reprobado = Aplicar formato a todas las celdas segun sus valores
= Aplicar formatc m las celdas que cor jal
ESTUDIANTES 84 84,00 84 Aprobado Ap ar format : anentea a as que men n . .
~ Aplicar formato dnicamente a los valores con rango inferior o superior
100 50 75,00 50 Reprobado Al L . . . .
~ Aplicar formato dnicamente a los valores que estén por encima o por debajo del promedio
80 80 80,00 80 Aprobado + Aplicar formato nicamente a los valores tinicos o duplicados
45 45 45,00 45 Reprobado = Utilice una férmula que determine las celdas para aplicar formato.

Editar una descripcién de regla:

MENOR O IGUAL QUE 69,49
MAYOR O IGUAL QUE 69,50

Dar formato tnicamente a las celdas con:

Valor de la celda v mayoroigualque v |=6951- 2]

=< "=

Formato | Dar formato Estilos de
condicional ¥|como tabla v celda v

Ordenary  Buscary Vista previa: AaBbCcYyZz Formato...
filtrar v seleccionar v

—
Es mayor que...

& Reglas para resaltar celdas

Reglas para valores superiores  inferiores > Es menor que..
ﬁ Barras de datos > ﬁ Entre...
ﬁ Escalas de color > EQE Esigual a...

= .

=1 Conjuntos de iconos > ﬁ@ Texto que contiene...
N la...

B el ] uma et

E3 Borrar reglas >

[E Administrar reglas... @ Valores duplicados...
T
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__ Empresa de Plasticos reciclados
Planilla Mensual Octubre

Empleados| # de horas |valor de hora | salario devengado | creditos ahorros 5% | salario Final

Jose 100 1.500,00 150.000,00 450,00 7.500,00 142.050,00

Total de pagos del mes de la empresa 142.050,00
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CANTIDAD | DESCRIPCION [PRECIO UNIDAD| TOTAL
2 CANDADOS 5.000,00
10.000,00
Descuento 5% 0,00
IV.A13% 0,00
TOTAL A PAGAR 0,00




